(b) Leoa Aret. Lat. versio ms. fuit in bibl. Pinell.  
 V. Catal. III, pag. 357, n. 7952. — Est Vindobon.  
 in cod. Caesar. CCLXXXV, n. 68. V. Lambec. II,  
 pag. 840. — Venetis in bibl. Marc. cod. Lat. Cf.  
 V. Cat. codic. latin. Marc., pag. 205. — Ibid. in  
 codd. mss. S. Michael. V. Mitarelli, *Catal.*, pag.  
 658 sq., qui plures aliarum biblioth. codd. et edd.  
 in quibus varii libri exhibentur tituli, in medium  
 producit, et pag. 111 c. producit etiam, inquit, versio  
 Brixiae in vulgare sermonem A. 1736, et atque  
 Freytag. l. c., pag. 846 sqq. — In cod. Dresdensi  
 Lat. vid. Goetz. *Memor. bibl. Dresd.*, I, pag. 362.  
 Aliquot edd. antiquae, nota aut anni, aut loci, aut  
 utriusque destitutae, prodierunt. Vetustissima est  
 edit. quae incipit: *Leonardi Aretini ad Colucium  
 Salutatum Praefatio*, in altero autem folio incipit.  
*Magni Basilii liber ad juvenes, quantum ex gentium  
 libris ac litteris proficiant*, 4, s. a. et l. — Audif-  
 fred. *De editis Romanis saec. xv*, pag. 363, refert  
 edit. s. a. et l. (Roma typis Georg. Laveri.) *E mag-  
 no Basilio: Leonardi Aretini Traductio ad Colu-  
 cium: cum Xenophonte De tyrannide.* — Est autem  
 illa reptitio antiquioris edit. Venetae: typis Adami  
 de Ambergau, de qua v. eundem Audifred., pag.  
 124 sq. Schelhorn. ad card. Quirini, lib. *De opti-  
 morum scriptorum edit.*, etc., pag. 82 sq. Panzer.  
 A. T., IV, pag. 487, n. 2757. — In catal. bibl. du-  
 cis de la Vallère, a Guil. de Bure edito, tom. I, n.  
 388, occurrit: *S. Basilii De liberalibus studiis et  
 ingenuis moribus, per Leon. Aretinum ex Graeco in  
 Lat. conversus: ac Bure addidit, impress. circa A.  
 1480, 4°.* — Tum s. l. et a. *M. Basil. De poetarum,  
 oratorum historicorumque ac philosophorum legendis  
 libris*, cum commentariolo M. Jo. Honorii Cubiten-  
 sis, etc., 4. (Panzer. l. laud., IV, pag. 94, n. 161.)  
 — *De liberalibus studiis et ingenuis moribus liber,*  
 per Leon. Aretin. conversus, s. a. et l. nota Me-  
 diolani 1474, 4°. Conf. Sazii *cat. librorum Medio-  
 lani edit.*, s. *Histor. litterar. typograph. Mediol.*,  
 pag. DLX. Panzer, II, p. 98. — Ibid. cum Petri  
 Pauli Vergerii, Justinopolitani, *De ingenuis moribus  
 ac liberal. studiis*, per Phil. Lavaniam 1477, 4°. V.  
 Sax. l. c., pag. DLXVIII. Panzer, II, pag. 27. —  
 Ibidem Vergerii et Basilii libri, Mediol. per M. An-  
 ton. Zarotum Parmens. 1480, 4° (Panzer IV, pag.  
 356, n. 159 b.), et per Ulder. Scinzenzcler. 1488,

A [Garn. II, pag. 163 sqq., hom. XXI.] Verterunt  
 iidem Volaterranus et Cornarius.

24. Πρὸς τοὺς νέους, ὅπως ἀν ἐξ Ἑλληνικῶν ὠφε-  
 λοῖντο λόγων. *Ad adolescentes* (consobrinos) de *gen-  
 tium libris cum fructu legendis*. Incipit: Πολλὰ με-  
 τὰ παρακαλοῦντά ἐστι. [Garn. II, pag. 173 sqq.]  
 Eximiam hanc dissertationem praeter Volaterranum,  
 Cornariumque verterunt Leonhardus Aretinus (a),  
 cujus interpretatio Colutio Salutato dicata, sine loci  
 annique nota ante duo circiter saecula prodijt in  
 4° (b), nec non Græcis additis, curante Hieron.

4°, quam editionem, Saxio aliisque ignotam, ube-  
 rius recenset Frid. Otto Menken. in *Miscellan.  
 Lips. novis*, vol. VII, part. 1, pag. 158 sqq. Ille  
 suspicatur, vetust. edit. s. l. et a. a Fabricio me-  
 moratam, et qua se usum proficitur I. Henr. Majus  
 in praef. ad suam editionem, esse illam ipsam s. a.  
 et l. quam Saxius excusam Mediolani 1474 scribit.  
 Idem alias refert editiones, et copiose agit de Ver-  
 gerio ejusque utilissimo libro, et de Aretino, hujus-  
 que interpretatione, quam valde laudat. Idem non-  
 nullorum VV. DD. errores, ex diversis Basiliani  
 libri inscriptionibus in exemplaribus et scriptis et  
 editis ortos, aperit. Denique comparat edit. Medio-  
 lanensem, quae Aretini epistolam ac versionem multo  
 curatius meliusque reddidit, cum ea, quam Ma-  
 jus curavit, et longum dat diversorum lectionum  
 errorumque indicem. — Sed redeamus ad notitiam  
 editionum antiquarum. Sine anni aut loci nota saec.  
 xv, prodijt Basilii lib. Leon. Aretino interprete;  
 cum ejus epistola, s. l. et a. 4 (Norimbergae, typis  
 Jo. Regiomontani). V. Panzer, II, pag. 234. — *De  
 legendis libris saecularibus: in fine: M. Basilii De  
 poetarum, oratorum, legendis libris Ulme impressus,*  
 etc., charact. Jo. Zeineri, 4°, sine anni nota. —  
 Opusculum M. Basilii ad juvenes (in fronte nota. —  
 caractere, quo usus est Schoeffer pro Psalterio, A.  
 1457, et pro Sto Thoma, A. 1467). In fine: *M. Basilius  
 De poetarum, legendis libris Moguntii impressus,*  
 et per Mart. Brenningarium, quo facilius  
 intelligatur, rubrica tituli que interstinctus, 4°, sine  
 anni judicio. Plura leges de rarissima hac edit. in  
 Laire indice librorum ab inventa typographia, etc.,  
 part. 1, pag. 28 sq. Senonis, 1791, 8°. — *De legen-  
 dis poetis*. Ad calcem fol. in recto: *Sic finis libelli  
 Basilii est, per A. — H. (h. e. Andream Hess) Bude.*  
 Fol. verso: *Apologia (sic) Socratis incipit.* 4°. min.  
 V. Denis *Annal. typogr.*, Mait. Supplem., part. II,  
 pag. 506 sq., qui suspicatur, illam ed. esse A. 1473  
 antiquiorem, et ejusd. *Nachtrag zu seiner Buch-  
 druck. Geschichte Wiens*, pag. 19. — Ab eodem  
 ibid. praeter alias edd. vetustas memoratur: *Basi-  
 lii — opusc. quomodo legendi sint libri saeculares, etc.*;  
 in calce: *Zwollis per me Thymannum Petri Os de  
 Breda.* 4°, s. a. nota. *Liber De studio poetarum et  
 oratorum — (Lipsiae) per Arnoldum de Colonia.* 4,  
 sine a. nota. V. Leich. *De origine et incrementis  
 typogr.*, Lips., p. 100, imprimis Freytag. *Appar.  
 litter.*, II, pag. 846 sqq., qui citat ed. Brixiae per  
 Boninum, 1485, 4°. — *Opus divinum, etc.* Florentiae  
 sine a. nota, in 4°, min., cum Vergerii aliorumque  
 libellis. V. Fossii *cat. bibl. Magliabech.*, tom. I,  
 pag. 271, imprimis, tom. II, pag. 782 sq. — Addi-  
 ta a. et l. nota saec. xv, prodijt eodem Aretini ver-  
 sio: *Basilii — liber ad juvenes, quantum ex genti-  
 um libris ac litteris.* Venetis per Bernard. Picio-  
 rem 1478, 4°. — *De legendis antiquorum libris.* Pa-  
 ris., 1494, 4°. — Petri Pauli Vergerii *De ingenuis  
 moribus*, — Basilii tractatus *De liberis educandis*  
 cum praef. Guarini. Veron. Mediol. per Udalr. Scin-  
 zenzeler. 1495, 4°. V. Panzer., II, pag. 78, n. 467,  
 qui citat Saxium l. c., p. 598 (leg. 597); sed Sax.

Brunello, S. I., Romæ 1594, 12 (a). 2. Justinus Golerus, qui cum aliis opusculis consimilis argumenti edidit utraque lingua, notasque addidit Basil. 1537, 8°. 3. Franciscus Craneveldius, qui Latine edidit cum homilia Basilii *De invidia* et in illud: « *Atende tibi ipsi.* » Lovan. 1554, 8°. (b) 4. Martinus Hayneccius, qui Lipsiæ 1600, 8°, illam Græce et Latine vulgavit in *Enchiridio ethico*, in quo præterea continentur Basilii brevis hortatiuncula ad virtutes Christianas, Plutarchi *De puerorum institutione et de legendis poetis libelli*, *Herculis bivium* a Proclio descriptum, quale in Xenophontis libro secundo Ἀπομνημονευμάτων Socratis traditur: Isocratis tres orationes morales, et Agapeti *Scheda regia* (c). 5. Hugo Grotius cum nova versione sua hanc Basilii orationem castigatam aliquot locis et Plutarchi librum *De legendis poetis* præmisit excerptis et Stobæo Paris. 1623, 4°, in append. p. 80—110. Cum eadem versione et librum Plutarchi et oratio-

nem Basilii recudi curavit Joannes Potterus, Oxoniensis episcopus, additis ad calcem voluminis variis lectionibus brevibusque notis. Oxon. 1694, 8°. [V. *Act. erud. Lips.* 1695, pag. 435.] Potteriana editio una cum novis atque eruditis Jo. Henrici Maii, filii, notis recusa Francof. 1714, 4°, ad cujus calcem occurrit etiam diserta et elegans Aretini interpretatio (d). Notis addi potuissent, quæ Ducæus in notis ad Basilium, pag. 53 sqq., et Combefisius in *Basilio restituto*, tom. I, pag. 208 seq., monuere. [Contextus Potterianus Græcus sine versione Latina notisque in usum scholarum, (curante Jo. Tob. Krebsio (e)), typis repetitus est Lipsiæ 1779, 8°. — Recentissima utilisque editio est: *Basilii M. ad adolescentes oratio De modo et litteris Græcis utilitatem percipiendi*. Græce, cum Jul. Garnierii et Frontonis Ducæi animadverss. edidit, præcipuam varietatem lectionis notavit, passim emendavit, notis et indice illustravit M. Frid. Guil. Sturz (profess.

Basiliani libri mentionem non facit. — Contra Vergerii liber, Basilii liber *De liberalibus studiis* et Plut. *De educandis liberis* cum præf. Guarini, Brixix impress. per Baptist. Farsengum. — 1495, 4°, prodiit, teste Denis in *Supplem. annal. typogr. Maitt.* I, p. 399, n. 3565. — Petri Pauli Vergerii *De ingenuis moribus*, una cum commentar. Jo. Bonardi. — Basilii *De legendis antiquorum libris opusc. divinum*. — In fine: *Impressum Venetiis per Jo. Tacuinum de Tridino*. 1497, 4°. V. Mittereli in *Append. ad Bibl. codd. mss. monast. S. Michaelis Venetiarum*, pag. 49, et Panzer., III, p. 416. — Censorinus *De die natalis Cebetis Tabula* versa per Lud. Odaxium; Luciani *Dialogus de virtute* — a Carolo Aretino — in Lat. traducius; Epicteti *Enchiridion* ab Angelo Politiano versum — Basilii *De liberalibus studiis et ingenuis moribus liber per Leonem Aret. ex Græco in Latinum conversus; Basilii orat. De invidia* e Græco in Lat. conversa per Nic. Perottum; Plutarchi libell. *De differentia inter odium et invidiam*. In fine: *Impressum Bononiæ per me Benedictum Hectoris Bononiensis*. A. 1497, fol. Vide plura et curatius scripta, quam ab iis, quos Panzer. l. c. I, pag. 254, citat, factum est, apud Fossium l. laud. I, pag. 512 sqq.

Græce prodiit cod. sæc. xv, Cebetis *tabula*, Basilii M. *orat. Parænetica ad juvenes*, Πῶς ἀν Ἑλληνικοῦ φιλοσοφικοῦ λόγου. Plutarchi. *De pueror. educat.* Xenophontis *Hieron.*, in 8°, sine ullis notis typographicis, probabiliter per Zachar. Calliergum, iudeibus Maittaire A. T. IV, pag. 752, not. 4, et Fossio l. c., tom. I, pag. 270 et 507.

Sæc. xvi, ex prelo exiit Leon. Aretini aut aliorum VV. DD. versio Lat. Basil. *De legendis libris*. Mutinæ 1500, 4°. (Maitt. IV, pag. 729, ex bibl. Baluz., pag. 281). — *De studio poetarum et oratorum*, Lipsiæ per Jac. Thanner. 1501, 4°. — Cum præf. Leon. Aretini. ib. per Wollg. Monac. 1503, 4°. — 1508, 4°. — *De legendis antiquorum, etc. libris*, cum commentario M. Jo. Honorii Cubitensis. ibid. per Jac. Thanner. 1504, 4°. Vide Leich. in *Annal. typogr.*, Lips., pag. 82. — Et sine illo comm. 1512, 4°. (Denis, *Buchdruck. Gesch. Wiens*, p. 191.) — Sine l. et a. e versione Aretini: in fine insigne typograph. cum litt. D. S. charact. Goth. 4. (Panzer. IX, pag. 517.) — Cum præfat. Jac. Wimpelingii per Mathiam Hupsuff. Argentinx. 1507, 4°. — Interprete Leon. Aretino. Paris. in ædibus Ascensianis. 1508, 4°. — E versione L. Aretini, cum Vergerio, et Isocratis *Parænesi ad Demonicum*. Viennæ per Hieron. Philovallem et Jo. Singren. 1511,

4°. (Thott. *Cat.* pag. 173.) — Cum Vergerii, lib. Plutarch. *De institutione filiorum*, etc., omnia correctæ et in concinniore formam redacta per Joan. Baptist. Bonetum Brixian. Brixix per Joan. Ant. Brixian., etc. 1511, 4°. V. Panzer. VI, p. 340, ex Gras. Merckvürd., p. 245. — Basilii — una cum scholiis per Udalricum Fabri concinniter adjectis. Viennæ Panon. per Jo. Singren. 1518, 4°, quam ed. copiosius recenset Denis in: *Wiens Buchdruck. Gesch.*, pag. 190 sq. Add. *Lambacher Bibl. ant. Vindob. civicam*, p. 88. — *De liberalibus studiis et ingen. mor.*, interpr. Aretino. Lips. per Jac. Thanner. 1515, 4°. — Florent. opera et sumpta Phil. Juntae. 1516, 8°. — Ibid. per hæred. Phil. Juntae 1526, sine anni et loci nota. 4°. (Circ. A. 1508.) V. 8°. — Ibid. Bandini *Annal. Juntar. typogr.*, part. II, p. 408, 202, et inter dubias Juntar. edd. pag. 258 sq. — Paris. ap. Ludov. Grandin. 1545, 8°. — *De instituenda studiorum ratione*, etc., locis quam plurimis e Græco restituit, ab aliis partim corruptis, partim omissis, lat. Paris. ap. Matthæ. Davinem. 1544, 8°, de qua ed. vid. Maittaire A. T., III, p. 359, not. d. — Ibid. ap. Guil. Morel. 1551, 4°. — *Concio ad adolesc. quomodo ex profanis auctoribus utilitas capi possit*. Paris. 1569, 4°, cum notis margin. Bougarsii mss. in bibl. Bernensi. V. hujus cat., tom. I, pag. 253. — Jani Cornarii versio Lat. Francof. 1559, 4°. Vid. Denis *Buchdr. Gesch. Wiens*, pag. 191, imprimis *Thesaur. bibliothecal.*, tom. II, Noriberg. 1758, 4°, pag. 200 sq. HARL.